



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09022021-225025
CG-DL-E-09022021-225025

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 50]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 9, 2021/माघ 20, 1942

No. 50]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 9, 2021/MAGHA 20, 1942

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 9 फरवरी, 2021

सं. 38/2015-2020

विषय: इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्प्यूटर सॉफ्टवेयर निर्यात संवर्धन परिषद के विवरण को शामिल/परिवर्तित करने के संबंध में विदेश व्यापार नीति, 2015-2020 के परिशिष्ट 2न और परिशिष्ट 2घ में संशोधन के संबंध में।

फा. सं. 01/93/180/08/एम-19/पीसी- II(ख)/ई-11168.— विदेश व्यापार नीति, 2015-20 के पैरा 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक विदेश व्यापार एतद्वारा विदेश व्यापार नीति, 2015-2020 के परिशिष्ट 2न [निर्यात संवर्धन परिषदों/पण्य वस्तु बोर्डों/निर्यात विकास प्राधिकरणों की सूची] की क्र.सं. 09 पर मैसर्स इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्प्यूटर सॉफ्टवेयर निर्यात संवर्धन परिषद के क्षेत्राधिकार के तहत आने वाले उत्पादों का विवरण निम्नानुसार शामिल करते हैं और विदेश व्यापार नीति, 2015-2020 के परिशिष्ट 2न की क्र.सं. 09 पर और परिशिष्ट 2घ [एसएपीटीए और एशिया पैसिफिक व्यापार समझौतों (एपीटीए) हेतु उद्गम प्रमाण पत्र जारी करने हेतु प्राधिकृत एजेंसियों की सूची] की क्र.सं. 10 पर पते को निम्नानुसार संशोधित करते हैं:

परिशिष्ट 2न की क्र.सं. 09

मौजूदा पंजीकृत कार्यालय/ प्रधान कार्यालय	नया पंजीकृत कार्यालय/ प्रधान कार्यालय	उनके क्षेत्राधिकार के तहत आने वाले उत्पादों का विवरण
इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्प्यूटर सॉफ्टवेयर ईपीसी पीएचडी हाउस, तृतीय तल, रामकृण डामिया विंग एशियाई खेल गांव के सामने नई दिल्ली-110016 दूरभाष: 26510632, : 26964463 फैक्स: 26853412 वेबसाइट: www.escindia.in ई-मेल: esc@vsnl.com	इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्प्यूटर सॉफ्टवेयर ईपीसी "ईएससी हाउस" 155, ओखला इंडस्ट्रियल एस्टेट फेज- III ओखला, नई दिल्ली-110020 दूरभाष: +91 11 4748 0000 (100 लाइन) ई-मेल: info@escindia.com वेबसाइट: www.escindia.in	इलेक्ट्रॉनिक्स हार्डवेयर • कज्यूमर इलेक्ट्रॉनिक्स • इलेक्ट्रॉनिक्स उपकरण (जिनमें औद्योगिक उपकरण, कार्यालय उपस्कर, चिकित्सा उपस्कर, प्रयोगशाला उपस्कर, स्ट्रेटिजिक इलेक्ट्रॉनिक उपस्कर शामिल हैं) • इलेक्ट्रॉनिक पुर्जे • कम्प्यूटर हार्डवेयर • कम्प्यूटर सॉफ्टवेयर, आईटी/आई टीईएस सॉफ्टवेयर सेवाएं, बीपीओ/ केपीओ आदि

परिशिष्ट 2घ की क्र.सं. 10

मौजूदा पता	नया पता
इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्प्यूटर सॉफ्टवेयर निर्यात संवर्धन परिषद पीएचडी हाउस, तृतीय तल, रामकृण डालमिया विंग एशियाई खेल गांव के सामने नई दिल्ली-110016	इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्प्यूटर सॉफ्टवेयर निर्यात संवर्धन परिषद "ईएससी हाउस" 155, ओखला इंडस्ट्रियल एस्टेट फेज- III ओखला, नई दिल्ली-110020

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: उत्पादों जिनके लिए मैसर्स इलेक्ट्रानिक्स और कम्प्यूटर सॉफ्टवेयर निर्यात संवर्धन परिषद विदेश व्यापार नीति, 2015-2020 के परिशिष्ट 2न के तहत पंजीकरण-सह-सदस्यता प्रमाण पत्र (आरसीएमसी) को जारी करने हेतु प्राधिकृत है, का विवरण और विदेश व्यापार नीति, 2015-2020 के परिशिष्ट 2न और परिशिष्ट 2घ के तहत इनके पते का विवरण संशोधित किया गया है।

अमित यादव, महानिदेशक, विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 9th February, 2021

No. 38 /2015-2020

Subject: Amendment in Appendix 2T and Appendix 2D of FTP, 2015-2020 regarding incorporation/change of details of Electronics and Computer Software Export Promotion Council – regarding.

F. No.01/93/180/08/AM-19/PC II(B)/E-11168.—In exercise of powers conferred under paragraph 2.04 of the Foreign Trade Policy 2015-2020, the Director General of Foreign Trade hereby inserts the details of products falling under the jurisdiction of M/s Electronics and Computer Software Export Promotion Council at S.no 09 of Appendix 2T [List of Export Promotion Councils/Commodity Boards/Export Development Authorities] of Foreign Trade Policy, 2015-2020 and amends the address at S.no 09 of Appendix 2T and at S.no 10 of Appendix 2D [List of Agencies authorised to issue Certificates of Origin for SAPTA and ASIA Pacific Trade Agreements (APTA)] of Foreign Trade Policy, 2015-2020 as under:

S.No 09 of Appendix 2T

Existing Registered Office/Head Office	New Registered Office/Head Office	Details of products falling with their jurisdiction
Electronics and Computer Software EPC PHD House, 3rd Floor, Ramakrishna Dalmia Wing Opp. Asian Games Village New Delhi – 110 016 Tel: 26510632, 26964463 Fax: 26853412 Web: www.escindia.in Email: esc@vsnl.com	Electronics and Computer Software EPC "ESC House" 155, Okhla Industrial Estate, Phase-III, Okhla, New Delhi - 110 020 Tel: +91 11 4748 0000 (100 lines) Email: info@escindia.com Web: www.escindia.in	Electronics Hardware • Consumer electronics • Electronics instruments (which includes – industrial instruments, office equipments, medical equipments, laboratory equipments, strategic electronic equipments) • Electronic components • Computer hardware • Computer software, IT/ITes software services, BPO/KPO etc.

S.no 10 of Appendix 2D

Existing address	New address
Electronics and Computer Software Export Promotion Council PHD House, 3rd Floor, Opp. Asian Games Village New Delhi - 110016	Electronics and Computer Software Export Promotion Council "ESC House" 155, Okhla Industrial Estate, Phase-III, Okhla, New Delhi - 110 020

Effect of this Public Notice: Details of products for which M/s Electronics and Computer Software Export Promotion Council is authorised to issue Registration-cum-Membership Certificate (RCMC) under Appendix 2T of FTP, 2015-2020 and its address details under Appendix 2T and Appendix 2D of FTP, 2015-2020 have been revised.

AMIT YADAV, Director General of Foreign Trade & Ex-officio Secy.